
NNadační fond CCEESSTTAA KKEE VVZZDDĚĚLLÁÁNNÍÍ
Mariánské náměstí 2
110 00   Praha 1

VYHODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ V 2. KOLE 2. VÝZVY

I.   PRÁVNICKÉ OSOBY

Žád
ost 
č.

Název školy Zřizovatel 
školy

Stručná anotace žádosti Celkové 
náklady

v Kč

Žádaná 
částka
v Kč

Komisí 
navržená 

částka
v Kč

2 Střední škola – Centrum 
odborné přípravy 
technickohospodářské, 
Praha 9, Poděbradská 
1/179
Tel: 266039035
e-m: copth@copth.cz

HMP Spolupráce škol EU při environmentální výchově
      Předkládaný projekt si jako hlavní cíl klade rozvoj 
spolupráce středních odborných škol v České 
republice, na Slovensku a v Rakousku při podpoře 
environmentální výchovy a osvěty, při propagaci 
úspor energií a jejich obnovitelných zdrojů. Jde 
především o získání zkušeností členských zemí EU 
s programy ochrany života na zemi, zkvalitňování 
podmínek. 
      Realizace projektu předpokládá návštěvu osmi 
řídících a odborných pracovníků SŠ-COPTH v obou 
partnerských školách v období září-listopad 2010 
s délkou pobytu 3 dny v každé škole. Součástí těchto 
pobytů bude především získávání zkušeností

122 700 112 700 60 000

3 Gymnázium Nad Alejí,
Praha 6
Tel:235010160
e-m: jiri.benda@alej.cz

HMP Program Setkání
Program má tři základní tématické okruhy, které 
studenti zpracovávají formou projektů a prezentují:
1. Protinacistický odboj v Německu 1933 – 1945
2. Vývoj ve frankistickém Španělsku
3. Vývoj v Polsku po 2. sv. válce
Během studia historických fakt se jedná rovněž o 
jazykovou průpravu.

22 000 11 000 11 000



Cesta ke vzdělání - vyhodnocení žádostí–  2. kolo 2. výzvy

2 / 4

4 VOŠ sociálně právní
Jasmínová 37A,
Praha 10
Tel: 272661201
e-m: info@vossp.cz

HMP Odborná stáž pedagogů  a studentů v Bratislavě
Cílem je rozvoj odborných kompetencí studentů 
v rámci předprofesní přípravy a pedagogů v rámci 
DVPP. Studenti a pedagogové získají konkrétní 
zkušenosti z rpogramů na podporu pěstounství a jeho 
profesionalizace. 

71 400 43 400 43 400

5 Gymnázium Nad 
Kavalírkou 1, Praha 5
Tel: 257210925
e-m: 
matejka.jiri@seznam.cz

HMP Evropský parlament mládeže
Pět studentů a jeden pedagog školy byli vybráni 
v konkurenci 27 škol z ČR aby reprezentovali ČR na 
Mezinárodní konferenci Evropského parlamentu 
mládeže v Athénách, ke budou diskutovat lidská 
práva, ekonomiku, politiku a jiné evropské problémy.

90 874 90 874 50 000

7 Střední škola umělecká a 
řemeslná
Nový Zlíchov 1063
150 00 Praha 5
Tel: 251115411
e-m: ssuar@ssuar.cz

HMP EUROSKILLS mezinárodní soutěž truhlářů
Jde o novou inovativní platformu o prezentaci a 
zvyšování kvality odborných dovedností. 
Tento projekt podpoří účast našich žáků v této 
soutěži, což již bylo předběžně po úpravách rozpočtu 
správní radou odsouhlaseno. 

296 920 296 900 296 900

8 SOU gastronomie,
U Krbu 521, Praha 10 –
Malešice, 108 00
Tel: 274019102
e-m: 
soukrb2005@volny.cz

HMP EUROSKILLS mezinárodní soutěž kuchařů a 
číšníků
Jde o novou inovativní platformu o prezentaci a 
zvyšování kvality odborných dovedností. 
Tento projekt podpoří účast našich žáků v této 
soutěži, což již bylo předběžně po úpravách rozpočtu 
správní radou odsouhlaseno. Jedná se o reprezentaci 
pražského středního školství.

268 000 268 000 268 000

9 Společnost při taneční 
konzervatoři, o.s.
Křížovnická 7, Praha 1
Tel: 602339519
e-m: 
slavicky.tkp@volny.cz

O.S. Prezentace pražského tanečného školství 
v Polsku – Galakoncert ve Štětíně
Jedná se o účast na prestižní mezinárodní soutěži 
baletních škol ve Štětíně.  Jedná se o podporu účasti 
15 studentů. 

30 000 20 000 20 000

10 Společnost při taneční 
konzervatoři, o.s.
Křížovnická 7, Praha 1
Tel: 602339519
e-m: 
slavicky.tkp@volny.cz

O.S. TANEČNÍ MLÁDÍ s mezinárodní účastí 
Stavovské divadlo
Jde o tradiční mezinárodní setkání mladých interpretů 
z ČR a ze zahraničí, včetně zahraničních špičkových 
umělců. Probíhá i výměna zkušeností mezi pedagogy 
a mezi studenty škol s tanečním zaměřením.

42 400 25 000 25 000



Cesta ke vzdělání - vyhodnocení žádostí–  2. kolo 2. výzvy

3 / 4

12 Pražská konzervatoř
Na Rejdišti 1,
Praha 1
Tel: 222327206
e-m: konserv@prgcons.cz

HMP Účast pedagogů Pražské konzervatoře na 
odborné stáži v The World Institution of The voice 
eduation v Soulu. 
Jedná se o účast prof. Zpěvu Jiřiny Markové –
Kristlíkové na odborné stáži v Soulu. Odborná stáž 
bude zaměřena na inovativní trendy ve výuce zpěvu.

55 650 42 000 42 000

13 Pražská konzervatoř
Na Rejdišti 1,
Praha 1
Tel: 222327206
e-m: konserv@prgcons.cz

HMP Účast pedagogů Pražské konzervatoře na 
odborné stáži v Conservatorio di Musica Strigo 
Boito v Parmě
Jedná se o účast vedoucího pracovníka školy na 
odborné stáži na prestižní konzervatoři v Itálii, která 
proběhne v září 2010. Zaměření stáže – vedení školy 
podobného typu, systém vzdělávání a hodnocení, 
atd.

36 400 27 300 10 000

14 Pražská konzervatoř
Na Rejdišti 1,
Praha 1
Tel: 222327206
e-m: konserv@prgcons.cz

HMP Účast pedagogů Pražské konzervatoře na 
odborné stáži na Conservatoire national superieur 
de musique et de danse deParis
Jedná se o účast pedagoga oboru hra na hoboj a 
pedagoga hry na fagot na konferenci na Pařížské 
konzervatoři v listopadu 2010. Zaměření konference –
moderní formy výuky, zisk mezinárodních zkušenosí

45 500 33 800 20 000

C E L K E M 1 081 844 970 974 846 300

II.   FYZICKÉ OSOBY

Žád
ost
č. 

Jméno žadatele / 
nezletilého žáka

Vyjádření 
školy

Stručná anotace žádosti Celkové 
náklady

Kč

Žádaná 
částka

Kč 

Přidělená 
Částka

Kč

1 Michaela Michalová 
Pro syna 
Šimona Michala

Ano Šimon byl jako jediný z ČR vybrán mezi 24 
čtvrtfinalistů mezinárodní houslové soutěže 
v Montreal Violin Competition. Soutěží houslisté do 
30let a Š. je nejmladší. Je laureátem Concertino 
Praga.

11 300 11 300 11 300

2 Matouš Michal Ano Studium na prestižní univerzitě v USA, The Juillard 
School of Music; Matouš je absolutním vítězem  
Kociánovy houslové soutěže. Ke studiu v USA byl 
přijat na základě složení talentových zkoušek a 
přijímacího pohovoru.  V roce 2009 se stal 
absolutním vítězem Concertino Praga.

155 554 100 000 100 000



Cesta ke vzdělání - vyhodnocení žádostí–  2. kolo 2. výzvy

4 / 4

4 Markéta Kuttnerová Ano Zahraniční stáž na Folkwang – Hochschule
Jde o tříměsíční stáž v taneční škole kde by strávila 
první semestr šk. roku 2010/11. 

72 800 52 800 25 000

5 Kateřina Blažková Ano Zahraniční stáž na Performers House 
v Silkeborgu v Dánsku
Jde o tříměsíční stáž v taneční škole kde by strávila 
první semestr šk. roku 2010/11.

15 480 15 480 15 000

6 Sabina Novotná Ano Zahraniční stáž na Escola Superior de Danca v 
Lisabonu
Jde o tříměsíční stáž v taneční škole kde by strávila 
první semestr šk. roku 2010/11.

30 680 30 680 15 000

7 Ondřej Krejčí Ano Změna předmětu již schválené žádosti –
25 000Kč.
Výzkumný tanečně-divadelní projekt 
„Rediscovering Concepts“
Důvodem žádosti o změnu je úspěšné absolvování 
konkursu do italské taneční skupiny divadelního 
projektu Rediscovering Concepts. 
Jde o sedmiměsíční stáž v šk. Roce 2010/11 
v Německu a Itálii.

156 520 156 520 50 000

C E L K E M                                                                                                442 334                                366 780 216 300




